
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/3

Del 15/01/2021 

OGGETTO: Fornitura acqua utenze comunali 2021 - Liquidazioni alla Umbra Acque SpA  

L'anno 2021 il giorno quindici del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

PREMESSO che per provvedere alla fornitura di acqua per stabili e servizi comunali è stata 
stipulata convenzione con la SOGEPU SPA di Città di Castello, approvata con C.C. n. 21 del 
04/03/1999;

CONSIDERATO l’atto di scissione di ramo d’azienda avvenuto in data 14/12/2002, con il quale a 
partire dal 01/01/2003, il servizio idrico integrato sarà svolto dalla società Umbra Acque spa, con 
sede a Ponte San Giovanni in Via G. Benucci n. 162 (P.Iva 02634920546) che quindi procederà 
regolarmente  e  periodicamente  all’emissione  di  bollette  di  consumo  per  la  fatturazione  del 
corrispettivo ad essa dovuto.

VISTA la necessità di effettuare puntualmente il pagamento delle somme fatturate entro il giorno di 
scadenza indicato nella bolletta;

CONSIDERATO  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  non  rientra  nel  campo  di 
applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010;

CONSIDERATO che la relativa spesa troverà copertura agli appositi stanziamenti delle missioni 
del bilancio di previsione 2020/2022 anno 2021 e ai capitoli PEG 2020/2022 annualità 2021 relativi 
alle  utenze  acqua  potabile  come  indicati  nella  tabella  sottostante:

Esercizio Capitolo Descrizione EPF Cod. E/S Beneficiario

2021  58012 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1010503  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58021 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1010803  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58025 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1040103  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58026 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1040203  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58027 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1040303  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58036 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1050103  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni



2021  58041 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1060203  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58042 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1060203  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021 58043 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1060203  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021  58066 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1090603  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021 58077 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021 1100403 S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021 58070 UTENZE  /  ACQUA 
POTABILE

2021  1100103  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

2021 57043 UTENZE
ENERGIA ELETTRICA 
E  ACQUA  PISCINA 
COMUNALE

2021  1060203  S UMBRA  ACQUE  SPA  Via  G. 
Benucci 162 Ponte S. Giovanni

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 09-03-2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2022;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 15/05/2020 con la quale è stato approvato il 
PEG 2020-2022;

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2021  non  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. che la spesa del presente provvedimento troverà copertura agli appositi stanziamenti delle 
missioni  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  anno  2021  e  ai  capitoli  PEG 2020/2022 
annualità 2021 relativi alle utenze acqua potabile come indicati nella tabella in premessa 
riportata;

2. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

3. di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previo 
riscontro da parte del responsabile circa la regolarità della fornitura effettuata;

4. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.  



5. Di dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

    

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


